www.baumer.com Seite 1 / 3Datenblatt A21.34
M37
Druckmessgerät mit Rohrfeder und induktiven
Kontakten
20
18
-0
4-

Druckmessgerät mit Rohrfeder und induktiven
Kontakten
Bestellangaben M37
M 3 7 – . xxx /
Modell
Druckmessgerät mit elektrischem Kontakt M
Kontakttyp
Induktiver Kontakt 3
Nenngrösse
150 mm 7
–
Kontaktfunktion Anzahl
Schaltpunkte
Sensortyp Kontakttyp
Kontakt öffnet (1) 1 SJ2-N 8002 1
Kontakt schliesst (1) 1 SJ2-N 8001  2
1.Kontakt öffnet / 2.Kontakt schliesst (1) 2 SJ2-N 8021 4
1.Kontakt öffnet / 2.Kontakt öffnet (1) 2 SJ2-N 8022 5
1.Kontakt schliesst / 2.Kontakt schliesst (1) 2 SJ2-N 8011 6
1.Kontakt schliesst / 2.Kontakt öffnet (1) 2 SJ2-N 8012 7
Montageart
Gehäuse und Bajonettring aus Edelstahl 1.4301 (AISI 304)
Anschluss radial unten, 3 Laschen für Wandmontage A
Anschluss rückseitig, Frontring für Tafeleinbau, 3 Befestigungslöcher B
Anschluss radial unten, Frontring für Tafeleinbau, 3 Befestigungslöcher C
Anschluss radial unten D
Anschluss rückseitig, 3 Laschen für Wandmontage E
Anschluss rückseitig F
Gehäuse und Bajonettring aus Edelstahl 1.4404 (AISI 316L)
Anschluss radial unten, 3 Laschen für Wandmontage 1
Anschluss rückseitig, Frontring für Tafeleinbau, 3 Befestigungslöcher 2
Anschluss radial unten, Frontring für Tafeleinbau, 3 Befestigungslöcher 3
Anschluss radial unten 4
Anschluss rückseitig, 3 Laschen für Wandmontage 5
Anschluss rückseitig 6
Prozessanschluss
G 1/4 2
G 1/2 3
1/4 NPT 5
1/2 NPT 6
Dämpfungsflüssigkeit
Ungefüllt 0
BH3: Silikonöl (Medientemperatur -40 … +100°C) 3
BH5: Fluorcarbon (für Sauerstoffanwendungen, max.160 bar, Medientemperatur -15…100°C) 5
.
Masseinheiten / Messbereiche (2)
bar Bxx
psi Hxx
kPa Dxx
MPa Exx
kg/cm² Fxx
Gewählte Optionen hinter dem / auflisten (siehe Bestellbeispiel unten) /
(1) Bei Zeigerbewegung im Uhrzeigersinn
(2) Lieferbare Standardmessbereiche siehe Tabellen auf Seite 2. Andere Messbereiche bitte anfragen.
Bestellbeispiel (mit Optionen)
Druckmessgerät mit elektrischem Kontakt
Induktiver Kontakt
Nenngrösse 150 mm
1 Kontakt öffnet
Anschluss radial unten, 3 Laschen für Wandmontage, 1.4301
Prozessanschluss G 1/2
Keine Dämpfungsflüssigkeit
Skale bar : 0 ... 10 bar
Option : Drosselschraube 0.5 mm
M 3 7 – 1 A 3 0 . B22 / 0771